



MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘÍBRAM
ODBOR SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A INVESTIC

Tyršova 108, 261 19 Příbram I, tel.: 318 402 211, fax: 318 498 277, e-mail: e-podatelna@pribram-city.cz
ID datové schránky města Příbram: 2ebbrqu, IČ: 00243132

VÁŠ DOPIS ZN:
SPIS. ZNAČKA: SZ MeUPB 682/2015
ČÍSLO JEDNACÍ: MeUPB 682/2015/OSHI/Ha

VYŘIZUJE: Bc. Hadač Richard
TEL/FAX: 318 402 501 / 318 402 562
E-MAIL: richard.hadac@pribram-city.cz

DATUM: 29..01.2015

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění – veřejné osvětlení

Dne 05.01.2015 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu výše uvedeného právního předpisu.

K Vámi zasláným otázkám uvádíme níže uvedené odpovědi:

1. Počet ks veřejného osvětlení (světelných bodů, lamp) k 31.12.2014

- 4.450 ks,
- v počtu nejsou uvedeny osvětlení napojená na VO - osvětlení přechodů (18x),
 - nasvícení městského mobiliáře,
 - nasvícení památek,
- v počtu je uvedeno i 9 přidružených obcí.

2. Jaké je pokrytí zastavěného území VO? (odhad v %)

- 95% komunikací a chodníků,
- nejsou uvedeny soukromé komunikace.

3. Vykazuje VO následující problémy:

- Nedostatečná míra svítivosti : Ano - u menší části,
- Vysoké náklady na energie: Ano - u nezrekonstruované části na starých svítidlech,
- Častá poruchovost: Ne s výjimkou nezrekonstruovaných částí a vandalismu,
- Špatný technický stav lamp: Ano - u části,
- Možnost regulace jasu: Ano - u části,
- Existence řízeného zapínání a vypínání: Ano u 40 rozvaděčů VO ze 62.

4. Považujete stávající rozsah za dostatečný?

- Ano, chybí jen jednotlivé světelné body.

5. Uveďte odhad chybějícího počtu ks světelných bodů:

- cca 60 ks (bez budoucí výstavby).

6. Uveďte prosím průměrné stáří svítidel:

- 0-5 let počet ks : 1.904,
- 6-10 let počet ks : 1.542,
- 11-20 let počet ks : 962,
- 21 a více let počet ks : 42.

7.Uved'te průměrné stáří sloupů:

- 0-5 let počet ks : 968,
- 6-10 let počet ks : 946,
- 11-20 let počet ks : 1669,
- 21 a více let počet ks : 142,
- zbytek světelných bodů je umístěno na budovách a nebo na jiných vlastních.

8.Uved'te druhy využívaných světelných zdrojů v ks k 31.12.2014:

- výbojka sodíková - 2.045 ks,
- výbojka indukční - 10 ks,
- výbojka metal halogenidová - 306 ks,
- zářivka - 1.861 ks,
- LED - 2 ks,
- Jiný druh - 226 ks,

9.Doba uplynulá od poslední generální opravy k 31.12.2014 (62 rozvaděčů VO)

- do 2 let zpětně - 7,
- před 3 - 5 lety - 9,
- před 6 - 10 lety - 11,
- před více než 11 lety - 31,
- nikdy, dochází pouze k dílčím opravám : 4

10.Využíváte možnost inteligentních regulačních systémů?

- u částí.

11.Plánujete ve Vašem pětiletém rozpočtovém výhledu významnější investice, rekonstrukce, výměny bodů, generální opravy veřejného osvětlení.

- Po komunálních volbách došlo k významné obměně vedení města a investiční akce se přehodnocují a zpracovávají, a to včetně výhledu. Lze předpokládat, že investice do VO budou pokračovat.

12. V případě, že ano, v jaké výši a letech.?

- Po rozpracování předcházejícího bodu. V posledních letech byly každý rok v řádu milionů a byly součástí např. revitalizací území, rekonstrukcí náměstí, výstavby cyklostezky apod.

13.Máte zpracovanou pasportizaci veřejného osvětlení?

- Ne. Bude pravděpodobně zpracována v letošním roce, jsou na ní vyčleněny peníze v návrhu rozpočtu.

14.Uved'te celkový instalovaný příkon VO v kWh:

- 364,9 kWh,
- je to bez osvětlení přechodů, nasvícení městského mobiliáře a nasvícení památek.

15.Průměrná doba provozu VO v hodinách za rok:

- 11

16.Roční spotřeba el. energie VO v MWh za rok 2014:

- 2.070 - v této spotřebě je i osvětlení přechodů, nasvícení městského mobiliáře a nasvícení památek.

17.Roční náklady na el. energii za rok 2014:

- 5.012.208,-Kč - v těchto nákladech je i osvětlení přechodů, nasvícení městského mobiliáře a nasvícení památek.

18.Jakým způsobem máte zajištěnu správu veřejného osvětlení?

- Prostřednictvím městské organizace, a to Technických služeb města Příbrami, p.o.

19.Jaký jste měli celkový náklad na správu veřejného osvětlení za rok 2014.

- 6.972.620,- Kč

20. Jakým způsobem máte zajištěnu údržbu VO?

- Prostřednictvím Technických služeb města Příbrami, p.o., které mají správu a údržbu VO stanovenou ve Zřizovací listině bez časového omezení.

21. Jaký jste měli celkový náklad na údržbu veřejného osvětlení v roce 2014?

- 1.960.412,-Kč

22. Kolik činili investice do VO v roce 2014?

- Samostatné investice do VO v roce 2014 nebyly. Výstavba VO proběhla v rámci investiční akce výstavby cyklostezky.

**MĚSTSKÝ ÚŘAD
261 19 PŘÍBRAM**



Richard HADAČ
pověřený zastupováním
vedoucího odboru

Bc. Zdeněk Škaloud
vedoucí odboru silničního hospodářství a investic